
                                          PROTOKÓŁ  NR 10 
                             z posiedzenia   Komisji Rewizyjnej   
                                    w dniu 06 października 2011     
 
 
Dnia 06 października  2011   roku o godz. 13.00 otwarto  posiedzenie  Komisji Rewizyjnej .   
 Lista obecności członków Komisji  stanowi  załącznik Nr 1 do niniejszego protokółu.  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  powitał zebranych członków Komisji.  
Zaproponował następujący porządek obrad : 

1) Analiza  proponowanych stawek podatku od nieruchomości na rok 2012  na bazie 
projektu uchwały   

2) Analiza proponowanych stawek podatku od środków transportowych na rok 2012 na 
bazie projektu uchwały ,  

3) Analiza  projektu uchwały w sprawie opłaty targowej  i ustalenia inkasentów  
4) Wolne  głosy i wnioski  

 
 
ad. pkt.1  
------------ 
Przewodniczący Komisji udzielił głosu Skarbnikowi  prosząc o przedstawienie propozycji 
stawek podatkowych na rok 2012 . Skarbnik Gminy omówiła przygotowany w tej sprawie 
materiał. Omawiany materiał przedstawiono poniżej .   
    
 
   Propozycji  stawek podatku od nieruchomo ści   na rok 2012 
Zgodnie z zapisami zawartymi w Wieloletniej Prognozie finansowej gminny  na  lata 
2011-2023  stawki podatkowe  powinny być utrzymane na poziomie co najmniej 
 80% stawek max                                                      
 
 
 

Przedmiot opodatkowania  Stawka max 
na 2011 
----------------- 
Podatek  
 w  2011  

Stawka max 
na 2012 
----------------- 
Propozycja 
na 2012  

 BUDYNKI i BUDOWLE    
1 Od 1m² powierzchni użytkowej budynków 

mieszkalnych lub ich części  
 

Max 0,67 
0,65 zł 

Max 0,70 
0,70  zł 

Wzrost do roku 
bazowego o 7,7%  

 
     

2 
 

Od 1 m² powierzchni użytkowej budynków lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym  

Max 9,82zł 
 

9,57 zł 
 

Max 10,24zł 
 

 10, 24  zł 
Wzrost do roku 
bazowego o 7% 
 

 

3 Od 1m² powierzchni użytkowej budynków lub 
ich części związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej  
 

Max 21,05zł 
 
 

16,40 zł 
 

Max 21,94 zł 
 
 

17,56   zł 
tj. 80 % stawki 

max 
wzrost do roku 

bazowego o 7%  



 
4 Od 1m² powierzchni użytkowej pozostałych 

budynków lub ich części, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego  przez organizacje pożytku 
publicznego  
 

Max 7,06zł 
 

5,49  zł 
 
 
 

Max 7,36  zł 
 

5,80   zł 
tj.  79 % stawki 

max  
 

wzrost do roku 
bazowego o 

5,65% 
 

 
5 
 

Od 1m² powierzchni użytkowej budynków lub 
ich części związanych z udzielaniem świadczeń  
zdrowotnych w rozumieniu przepisów o 
działalności leczniczej , zajętych przez 
podmioty udzielające tych świadczeń  

Max 4,27 zł 
 

4,16  zł 

Max 4,45  zł 
 

4,45   zł  
Wzrost do roku 
bazowego o 7% 

 

6 Od budowli  2% 2% 
 GRUNTY   
7 Od 1 m² gruntów związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej bez względu na 
sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i 
budynków  
)  
 

Max 0,80 zł 
 

0,62 zł 

Max 0,84 zł 
 

0,67  zł 
tj. 80 % stawki 

max  
 

wzrost do roku 
bazowego o 8% 

 
 

8 Od 1 ha gruntów pod jeziorami , zajętych na 
zbiorniki wodne , retencyjne lub elektrowni 
wodnych 
 
 

Max 4, 15 zł 
 

4,04 zł 
 

Max 4,33 zł 
 

4,33zł  
Wzrost do roku 
bazowego o 7% 

 
9 Od 1 m² gruntów pozostałych , w tym zajętych 

na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego  
 

Max 0,41 zł 
 

0,27  zł 

Max 0,43 zł 
 

0,32  zł  
tj. 74 % stawki 

max  
wzrost do roku 
bazowego o 

18,5%  

                       
Przedstawiono argumenty przemawiające za koniecznością podwyższenia stawek podatku do 
nieruchomości. Najbardziej kontrowersyjną pozycją okazała się proponowana stawka podatku 
od pozostałych gruntów.( poz. 9 )  Proponowana podwyżka o 0,05 zł za 1 metr kwadratowy 
pozostałych gruntów skłoniła radnych do długiej dyskusji. W wyniku dyskusji radni przystali 
na argumenty przedstawiane przez Skarbnika i Wójta Gminy i uznali , że na sesji  podatkowej 
będą głosowali za projektem tej uchwały w całości .  
 
 
 
 
 
 
 



Ad. pkt.2  
--------- -----   
W dalszej kolejności omawiano podwyższenie stawek podatku od środków transportowych.  
Generalnie stawki podwyższono o 4,5 % zgodnie ze wskaźnikiem inflacji .Głównym  
argumentem za podwyższenie stawek podatkowych był brak ich rewaloryzacji od dwóch lat.  
Skarbnik Gminy przedstawiła liczbę przedmiotów opodatkowanych poszczególna stawka 
podatkową . Poinformowała radnych, że jedyna pozycją , która podwyższana jest aż o 15 % 
są przyczepy. Stawka dla przyczep cięż arowych od lat była przez radnych zaniżana. Wobec 
powyższego przekonywano członków Komisji do waloryzacji tej stawki w stopniu znacznie 
wyższym. Proponowana na rok stawka  podatku od przyczepy wynosi 300,- zł , podczas gdy 
maksymalna stawka podatkowa dla tego typu pojazdów może osiągnąć pułap 1.500,- zł  .  
Pozycja ta najbardziej odbiega w naszej gminie od stawki maksymalnej dlatego proponuje się 
ja podwyższyć o wyższy wskaźnik niż pozostałe pojazdy.  
Komisja przychyliła się do argumentów Skarbnika Gminy.  
 
Ad. pkt. 3  
-----------------  
Następnie omówiono projekt uchwały w sprawie opłaty targowej. Przedstawiono propozycję  
Podwyższenia tej opłaty za 11 na 12 zł . Skarbnik Gminy Przedstawiła dochody jakie gmina 
pozyskuje z tej opłaty . W skali roku jest to kwota około 3.000,- zł.  
Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego projektu .  
 
Ad. pkt. 4  
---------------------------- 
 
W ramach wolnych głosów  Przewodniczący Komisji zaproponował termin kolejnego 
posiedzenia na dzień  27  października  2011   o godzinie .13.00 . Tematem posiedzenia 
będzie kontrola dochodów  pozyskiwanych przez gminę  i zasad ich pobierania.   
 
 
 
Na powyższym  obrady zakończono.  
 
 
                                                                                   
 Protokólowała DA                                                     Przewodniczący Komisji    
                                                                                           
                                                                                     (-) Radosław Sobecki  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
  
             
 
 
 
 
 
 

 


